RESIDÊNCIA MÉDICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LUCAS

EDITAL Nº 21/2022 – COREME
 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA 02ª E 03ª ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - 2023

A Coordenação Geral das Especialidades da Residência Médica da Fundação
Hospitalar São Lucas, no uso de suas atribuições,

Considerando a legislação que autoriza a implantação dos Programas de
Residência Médica em Anestesiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica,
Ginecologia e Obstetrícia, Medicina de Família e Comunidade, Medicina
Intensiva, Neurocirurgia, Oftalmologia, Ortopedia e Traumatologia, Pediatria e
Radiologia e Diagnóstico por Imagem da Fundação Hospitalar São Lucas; e,

Considerando a Lei 6.932/81 e demais resoluções complementares pertinentes
da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC;

Considerando o Edital Nº 15/2022 – COREME e seguintes;

Considerando o Edital Nº 20/2022 – COREME e seguintes;

RESOLVE TORNAR PÚBLICO

O Resultado Provisório da 02ª (Prova Prática) e da 03ª (Entrevista e Análise e
Arguição do Currículo) Etapa do Processo Seletivo de Residência Médica da
Fundação Hospitalar São Lucas, conforme segue:

1 - DO RESULTADO

1.1. Divulga-se abaixo o Resultado Provisório da 02ª (Prova Prática) e da 03ª
(Entrevista e Análise e Arguição do Currículo) Etapas do Processo Seletivo de
Residência Médica 2023 da Fundação Hospitalar São Lucas:

ANESTESIOLOGIA

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

(PESO

50)

BONIFICAÇÃO O

BRASIL CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

TOTAL

NOTA DA

PROVA

PRÁTICA

(PESO 40)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

ARGUIÇÃO

(PESO 10)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

FINAL

RESULTADO

1º 048.439.439-83 34,00 0% 34,00 36 9 0% 79,00 Aprovado(a)

2º 052.011.579-12 34,00 0% 34,00 38 7 0% 79,00 Aprovado(a)

3º 058.731.679-90 32,00 0% 32,00 38 8 0% 78,00 Suplente

4º 073.128.639-14 32,67 0% 32,67 32 9 0% 73,67 Suplente

5º 075.974.499-84 33,33 0% 33,33 36 4 0% 73,33 Suplente

6º 060.768.613-80 41,33 0% 41,33 24 6 0% 71,33 Suplente

7º 051.918.579-09 30,00 0% 30,00 32 7 0% 69,00 Suplente

8º 053.680.259-98 29,33 0% 33,33 32 7 0% 68,33 Suplente

9º 090.645.869-26 33,33 0% 29,33 28 7 0% 68,33 Suplente

10º 057.547.969-86 29,33 0% 29,33 28 7 0% 64,33 Suplente

11º 057.087.355-03 27,33 10% 30,07 22 8 10% 63,07 Suplente

12º 064.308.793-13 36,00 0% 36,00 10 8 0% 54,00 Suplente

13º 062.235.009-98 31,33 0% 31,33 18 2 0% 51,33 Suplente

14º 084.153.329-63 25,33 0% 25,33 16 6 0% 47,33 Suplente

15º 088.343.229-32 21,33 0% 21,33 14 5 0% 40,33 Suplente

16º 009.678.850-00 26,67 0% 26,67 0 0 0% 26,67 Desclassificado(a)

17º 008.859.071-24 32,00 0% 32,00 0 0 0% 32,00 Desclassificado(a)

18º 069.412.879-18 24,67 0% 24,67 0 0 0% 24,67 Desclassificado(a)

19º 079.918.029-73 24,00 0% 24,00 0 0 0% 24,00 Desclassificado(a)

20º 042.113.769-00 23,33 0% 23,33 0 0 0% 23,33 Desclassificado(a)

CIRURGIA GERAL

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

(PESO 50)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

TOTAL

NOTA DA

PROVA

PRÁTICA

(PESO 40)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

ARGUIÇÃO

(PESO 10)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

FINAL

RESULTADO

1º 084.437.829-19 31,33 0% 31,33 36 7,6 0% 74,93 Aprovado(a)

2º 064.265.689-45 37,33 0% 37,33 28 9 0% 74,33 Suplente

3º 074.109.049-09 28,67 0% 28,67 34,4 9,6 0% 72,67 Suplente

4º 052.192.499-59 27,33 0% 27,33 37 7,5 0% 71,83 Suplente

5º 060.812.359-55 27,33 0% 27,33 36,8 7,3 0% 71,43 Suplente

6º 456.081.388-48 22,67 0% 22,67 38 9,6 0% 70,27 Suplente

7º 029.107.780-37 26,00 0% 26,00 36 8 0% 70,00 Suplente

8º 093.592.409-40 24,00 0% 24,00 24 5,3 0% 53,30 Suplente

9º 094.406.809-03 29,33 0% 29,33 16 4 0% 49,33 Suplente

10º 078.111.659-70 25,33 0% 25,33 16 7 0% 48,33 Suplente

11º 801.860.679-09 27,33 0% 27,33 0 0 0% 27,33 Desclassificado(a)

12º 050.929.649-10 25,33 0% 25,33 0 0 0% 25,33 Desclassificado(a)

13º 036.180.730-97 22,67 0% 22,67 0 0 0% 22,67 Desclassificado(a)

CLÍNICA MÉDICA

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 108.477.219-14 42,00 0% 42,00 21,5 9,5 0% 73,00 Aprovado(a)

2º 097.381.589-23 38,00 0% 38,00 22 9,5 0% 69,50 Aprovado(a)

3º 053.582.689-36 32 10% 35,20 20,5 9 10% 67,65 Aprovado(a)

4º 080.825.909-12 34,00 0% 34,00 21 9,5 0% 64,50 Aprovado(a)

5º 098.303.289-02 32,00 0% 32,00 16 8,5 0% 56,50 Suplente

6º 082.660.919-86 29,33 0% 29,33 17,5 9,5 0% 56,33 Suplente

7º 045.078.299-92 33,33 0% 33,33 13,5 8 0% 54,83 Suplente

8º 077.205.289-13 30,00 0% 30,00 15 8,5 0% 53,50 Suplente

9º 064.275.199-48 27,33 0% 27,33 15 8,5 0% 50,83 Suplente

10º 082.616.469-20 24,00 0% 24,00 17 8,5 0% 49,50 Suplente

11º 043.190.611-44 24,00 0% 24,00 12,5 8,5 0% 45,00 Suplente

12º 010.739.979-28 23,33 0% 23,33 6 8,5 0% 37,83 Suplente

13º 014.868.751-22 27,33 0% 27,33 0 0 0% 27,33 Desclassificado(a)

14º 095.989.279-62 22,67 0% 22,67 0 0 0% 22,67 Desclassificado(a)

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 105.713.699-95 39,33 0% 39,33 31 9 0% 79,33 Aprovado(a)

2º

034.324.071-81 34,67 0% 34,67 26 8,6 0% 69,27 Aprovado(a)

3º 091.736.919-09 34,67 0% 34,67 23 9,3 0% 66,97 Suplente

4º 089.017.796-17 28,67 0% 28,67 29,5 8,3 0% 66,47 Suplente

5º 065.953.969-12 31,33 0% 31,33 26 9 0% 66,33 Suplente

6º 053.881.275-32 38,00 0% 38,00 19 9 0% 66,00 Suplente

7º 075.435.039-80 34,00 0% 34,00 21 9,3 0% 64,30 Suplente

8º 040.377.223-05 36,67 0% 36,67 18 8,6 0% 63,27 Suplente

9º 035.867.800-52 27,33 0% 27,33 26 9 0% 62,33 Suplente

10º 083.985.159-61 30,00 0% 30,00 24 6 0% 60,00 Suplente

11º 063.725.275-61 28,67 0% 28,67 23 7,3 0% 58,97 Suplente

12º 071.283.689-65 30,00 0% 30,00 21 7,6 0% 58,60 Suplente

13º 086.012.129-13 26,67 0% 26,67 13,5 8,6 0% 48,77 Suplente

14º 059.874.009-02 22,67 0% 22,67 13,5 9,3 0% 45,47 Suplente

15º 093.486.169-27 26,67 0% 26,67 0 0 0% 26,67 Desclassificado(a)

MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

CPF DO
CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 044.530.419-77 33,33 0% 33,33 32,4 9,33 0% 75,06 Aprovado(a)

2º

024.528.540-77 30,67 0% 30,67 35,2 8,66 0% 74,53 Aprovado(a)

3º 024.073.819-55 34,67 0% 34,67 32,4 6,33 0% 73,40 Suplente

4º 046.006.899-76 30,00 0% 30,00 34,4 8,66 0% 73,06 Suplente

5º 865.908.717-87 22,67 0% 22,67 18 7 0% 47,67 Suplente

MEDICINA INTENSIVA

CPF DO
CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 006.734.520-42 41,33 0% 41,33 30 9,33 0% 80,66 Aprovado(a)

2º

074.130.629-84 38,67 0% 38,67 30 8,33 0% 77,00 Aprovado(a)

3º 093.324.069-44 28,00 0% 28,00 36 8,66 0% 72,66 Suplente

4º 007.407.329-00 40,00 0% 40,00 20 7 0% 67,00 Suplente

5º 084.457.069-93 26,67 0% 26,67 26 7,3 0% 59,97 Suplente

6º 080.370.179-90 28,67 0% 28,67 20 9,66 0% 58,33 Suplente

7º 700.140.401-23 32,67 0% 32,67 14 6,33 0% 53,00 Suplente

8º 430.793.098-39 25,33 0% 25,33 16 9,33 0% 50,66 Suplente

9º 098.191.839-52 20,00 0% 20,00 22 8,3 0% 50,30 Suplente

10º 032.895.299-08 26,00 0% 26,00 12 8,66 0% 46,66 Suplente

11º 098.199.459-84 30,67 0% 30,67 0 0 0% 30,67 Desclassificado(a)

12º 061.569.419-59 27,33 0% 27,33 0 0 0% 27,33 Desclassificado(a)

13º 094.968.399-08 25,33 0% 25,33 0 0 0% 25,33 Desclassificado(a)

14º 076.768.259-97 25,33 0% 25,33 0 0 0% 25,33 Desclassificado(a)

NEUROCIRURGIA

CPF DO
CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 355.377.488-60 30,67 10% 33,73 32
10

10%
79,93

Suplente

OFTALMOLOGIA

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

(PESO 50)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

TOTAL

NOTA DA

PROVA

PRÁTICA

(PESO 40)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

ARGUIÇÃO

(PESO 10)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

FINAL

RESULTADO

1º 085.183.769-71 41,33 0% 41,33 28 9,66 0% 78,99 Aprovado(a)

2º 061.828.829-56 40,00 0% 40,00 28 9,66 0% 77,66 Aprovado(a)

3º 088.915.479-90 35,33 0% 35,33 32 8,33 0% 75,66 Suplente

4º 056.303.259-65 26,67 0% 26,67 38 9,66 0% 74,33 Treineiro(a)

5º 067.777.729-95 30,67 0% 30,67 34 8 0% 72,67 Suplente

6º 061.674.449-86 37,33 0% 37,33 26 8 0% 71,33 Suplente

7º 110.617.859-98 41,33 0% 41,33 22 8 0% 71,33 Suplente

8º 104.409.999-28 31,33 0% 31,33 30 8 0% 69,33 Suplente

9º 011.588.469-67 30,00 0% 30,00 30 8 0% 68,00 Suplente

10º 102.415.889-60 36,00 10% 39,60 16 9,66 10% 67,83 Suplente

11º 078.878.479-07 31,33 0% 31,33 26 9,33 0% 66,66 Suplente

12º 050.131.159-90 34,67 0% 34,67 20 9,66 0% 64,33 Suplente

13º 009.594.419-97 36,00 0% 36,00 16 8 0% 60,00 Suplente

14º 101.314.999-80 41,33 0% 41,33 8 8 0% 57,33 Suplente

15º 338.113.598-86 26,67 0% 26,67 18 8 0% 52,67 Suplente

16º 077.409.329-30 24,00 0% 24,00 14 9,66 0% 47,66 Suplente

17º 087.714.119-33 38,67 0% 38,67 0 0 0% 38,67 Desclassificado(a)

18º 024.960.080-31 26,67 0% 26,67 0 0 0% 26,67 Desclassificado(a)

19º 098.261.359-84 26,67 0% 26,67 0 0 0% 26,67 Desclassificado(a)

20º 070.771.279-31 24,67 0% 24,67 0 0 0% 24,67 Desclassificado(a)

21º 103.672.499-95 24,00 0% 24,00 0 0 0% 24,00 Desclassificado(a)

22º 098.084.909-80 20,67 10% 22,73 0 0 0% 22,73 Desclassificado(a)

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

(PESO 50)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

TOTAL

NOTA DA

PROVA

PRÁTICA

(PESO 40)

NOTA

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

ARGUIÇÃO

(PESO 10)

BONIFICAÇÃO

O BRASIL

CONTA

COMIGO

1ª FASE

NOTA

FINAL

RESULTADO

1º 087.176.209-96 37,33
0%

37,33
36 9,3 0%

82,63 Aprovado(a)

2º
081.752.749-48 36,00 0% 36,00 34 9,3 0% 79,30

Aprovado(a)

3º 095.302.799-65 30,00 0% 30,00 36 9,6 0% 75,60 Suplente

4º 892.543.920-49 28,67 0% 28,67 24 0,3 0% 52,97 Suplente

5º 072.896.809-60 30,00 0% 30,00 0 0 0% 30,00 Desclassificado(a)

6º 390.621.168-17 29,33 0% 29,33 0 0 0% 29,33 Desclassificado(a)

PEDIATRIA

CPF DO
CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º
063.032.279-10 34,00 0% 34,00

24,8 9,3 0%
68,10 Aprovado(a)

2º 095.274.599-23 34,67 0% 34,67 23,2 7 0% 64,87 Aprovado(a)

3º 035.114.410-21 32,00 0% 32,00 20,4 9 0% 61,40 Suplente

4º 047.564.861-77 32,00 0% 32,00 21,2 8 0% 61,20 Suplente

5º 012.550.419-51 29,33 0% 29,33 22,4 9 0% 60,73 Suplente

6º 086.540.659-66 30,67 0% 30,67 20,8 8,3 0% 59,77 Suplente

7º 087.891.569-94 28,67 0% 28,67 21,2 8,3 0% 58,17 Suplente

8º 050.597.519-02 28,67 0% 28,67 19,6 8 0% 56,27 Suplente

9º 388.791.358-21 31,33 0% 31,33 16,4 8 0% 55,73 Suplente

10º 087.700.079-42 32,67 0% 32,67 14 8,6 0% 55,27 Suplente

11º 785.041.472-15 26,67 0% 26,67 20 6,6 0% 53,27 Suplente

12º 008.983.529-83 30,67 0% 30,67 14 7,3 0% 51,97 Suplente

13º 098.241.949-08 25,33 0% 25,33 17,4 7 0% 49,73 Suplente

14º 022.569.981-85 24,67 0% 24,67 16 8 0% 48,67 Suplente

15º 079.962.919-77 24,67 0% 24,67 8,2 8,3 0% 41,17 Suplente

16º 050.742.739-43 26,00 0% 26,00 0 0 0% 26,00 Desclassificado(a)

17º 048.181.639-96 24,67 0% 24,67 0 0 0% 24,67 Desclassificado(a)

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

CPF DO

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

TEÓRICA
(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
TOTAL

NOTA DA
PROVA

PRÁTICA
(PESO 40)

NOTA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR
ARGUIÇÃO
(PESO 10)

BONIFICAÇÃO
O BRASIL
CONTA

COMIGO
1ª FASE

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º 084.818.899-38 34,00 0% 34,00 32,4 9,66 0% 76,06 Aprovado(a)

2º 099.459.299-09 36,00 0% 36,00 17,6 6,66 0% 60,26 Suplente

3º 068.238.919-63 30,67 0% 30,67 19,2 9,66 0% 59,53 Suplente

4º 060.946.549-00 30,67 0% 30,67 22 6 0% 58,67 Suplente

5º 053.680.329-35 32,00 0% 32,00 17,6 8 0% 57,60 Suplente

6º 049.178.641-78 34,00 0% 34,00 17,6 5,66 0% 57,26 Suplente

7º 065.864.849-79 27,33 0% 27,33 19,2 8,66 0% 55,19 Suplente

8º 075.685.879-83 30,00 0% 30,00 13,2 7,33 0% 50,53 Suplente

9º 099.817.819-59 26,67 0% 26,67 14,2 4,33 0% 45,20 Suplente

1.2. O(a) candidato(a) que houver participado do Processo Seletivo de
Residência Médica da Fundação Hospitalar São Lucas na qualidade de
treineiro(a) não possuirá direito à vaga e matrícula no Programa de Residência
Médica, nos termos do Item 2.1.1. do Edital nº 15/2022.

Cascavel, 16 de dezembro de 2022.

Comissão Organizadora
Processo Seletivo de Residência Médica 2023